


 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.1807, 4437, 1095 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 3 ης/2014 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 13-1-2014 
 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την προφορική εισήγηση στα 
µέλη της Συγκλήτου σχετικά µε τη δολιοφθορά στο κτίριο Μ της Σχολής Μηχανολόγων 
Μηχανικών που διαπιστώθηκε την Κυριακή 12-1-14 και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο 
της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης 
άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του  1ου  θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α)  τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
β)    την ψηφοφορία που διεξήχθη 
 

Αποφασίζει: 
 

• ∆ηµιουργούνται δώδεκα (12) επί πλέον κέντρα φύλαξης στο συγκρότηµα της 
Πολ/πολης µε τοποθέτηση ενός (1) εσωτερικού φύλακα στη βάρδια 21:30 – 05:30, σε 
κάθε ένα από αυτά. 

            Η εποχούµενη φύλαξη ενισχύεται από σήµερα το βράδυ και µε 2ο τζιπ, µε πρόσθετη    
εργασία των Ι∆ΟΧ φυλάκων. Άµεσα κλειδώνεται η πόρτα στον 2ο όροφο του Κτηρίου 
∆ιοίκησης στις 15:00 και αποδεσµεύεται ο εκεί φύλακας. ∆εν θα υπάρχει προς το 
παρόν φύλακας στην πύλη Κοκκινοπούλου. Η αµοιβή τους θα γίνεται σύµφωνα µε την 
από 20/12/2013/13η (θέµα ΙΙΙ.12) απόφαση της Συγκλήτου.   

• Η Προϊσταµένη της Γενικής ∆/νσης ∆ιοικητικής Στήριξης και Σπουδών κα Σ. Συγγιρίδη 
επιφορτίζεται να ζητήσει άµεσα γνωµοδότηση από το Γραφείο Νοµικού Συµβούλου 
του Κράτους στο ΕΜΠ ότι επιτρέπεται να χρησιµοποιηθούν οι υπό διαθεσιµότητα 
φύλακες µε ελεύθερη διαπραγµάτευση, αφού πάρουν άδεια από το Υπηρεσιακό 
Συµβούλιο ∆ιοικητικού Προσωπικού, σύµφωνα µε την µε αριθµ. πρωτ. 
∆Ι∆Α∆/Φ.57/322/29773/30.12.2013 εγκύκλιο του Υπουργείου ∆ιοικητικής 
Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης. Αφού πάρουν άδεια, όσοι το 
ζητήσουν, η φύλαξη θα συνίσταται από φύλακες Ι∆ΟΧ και Ι∆ΟΧ υπό διαθεσιµότητα, 
µε αµοιβή από πιστώσεις του ΕΠΙΣΕΥ. 

….…………………..……………………………………………………………..…………...…. 
 

 

ΘΕΜΑ 1:  ∆ολιοφθορά στο κτίριο Μ της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών.- Λήψη 
περαιτέρω µέτρων για την ασφάλεια των κτιρίων. 


	1_PROSKL
	2_SX_AP_1

